
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling waarderingssubsidie gemeente Horst aan 

de Maas 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gelet op het Subsidiekader Samen werken aan Vitale Gemeenschappen gemeente Horst aan de Maas, 

de Algemene subsidieverordening gemeente Horst aan de Maas en titel 4.2. Subsidies van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  
1. De Subsidieregeling waarderingssubsidie gemeente Horst aan de Maas, vastgesteld op 12 juni 

2023 en in werking getreden op 1 juli 2023, als volgt te wijzigen: 

  

Het vierde lid van artikel 5. Subsidieperiode en bepaling subsidiebedrag, komt als volgt te luiden: 

  

4. Het subsidiebedrag wordt bepaald op basis van de volgende categorisering en bedragen: 

Minimaal  Bedrag per 

lid  

Vast bedrag  Participatie en educatie  

€ 1.000 € 40 Jeugd- en jongerenorganisaties: met leden 

€ 2.000 Jeugd- en jongerenorganisaties: zonder leden 

€ 5.000 Jeugd- en jongerenorganisaties: Mart Roeffen 

Stichting 

€ 750 € 11 Ouderenorganisaties: met leden 

€ 750 Ouderenorganisaties: zonder leden 

€ 750 € 11 Organisaties gericht op inclusie: met leden 

€ 750 Organisaties gericht op inclusie: zonder leden 

€ 3.500 Organisaties gericht op inclusie: uitgaansgele- 

genheden 

€ 750 Repair cafés 

€ 1.500 € 11 Educatieve organisaties 

€ 1.000 Organisaties (mondiale) bewustwording 

€ 1.000 Levensbeschouwelijke organisaties 

€ 2.000 Natuurorganisaties 

€ 100 Lid met een beperking 

  

Minimaal  Bedrag per lid  Vast bedrag  Cultuur  

€ 1.500 € 40 Instrumentale muziekverenigingen 

€ 1.000 € 40 Zangverenigingen 

€ 1.000 € 40 Toneelverenigingen 

€ 1.000 € 40 Dansverenigingen 

€ 1.000 € 40 Foto- en filmverenigingen 

€ 1.000 € 40 Kunstzinnige verenigingen 

€ 1.000 € 40 Schutterijen 

€ 100 Lid met een beperking 

€ 1.000 Erfgoedorganisaties 

€ 10.000 Musea 

€ 2.000 Kleine podia 

  

Nr. 531719 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 531719 14 december 2023 1 



Volksfeesten en herdenkingen 

€ 750 Jeugdcarnaval 

€ 750 Carnaval 

€ 750 Koningsdag 

€ 750 Dodenherdenkingen 

€ 750 Sint Maarten 

€ 750 Sint Nicolaasactiviteit 

  

Minimaal  Bedrag per lid  Sport  

€ 750 € 20 Sportverenigingen 

€ 100 Lid met een beperking 

  

Jaarlijkse evenementen 

€ 1.000 Kleine evenementen 

€ 2.000 Middelgrote evenementen 

€ 3.000 Grote evenementen 

  

2. Deze wijziging treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 juli 

2023. 

Aldus vastgesteld op 5 december 2023. 

Burgemeester en wethouders van Horst aan de Maas, 

De burgemeester, 

drs. R.F.I. Palmen 

De secretaris, 

mr. L.M.C. Beckers 

Gemeenteblad 2023 nr. 531719 14 december 2023 2 


